
LIETUVOS NEĮGALIŲJŲ SPORTO FEDERACIJA 

LITHUANIAN SPORT FEDERATION FOR THE DISABLED 

ŽEMAITĖS STR.6, 03117 VILNIUS, LITHUANIA, KODAS 190651944, 

Mob. Tel. 861032241, E-MAIL: info@lnsf.lt, www.lnsf.lt 

 

 

 

 

 

 

 

 

Projekto pavadinimas - Asmenų su fizine negalia atstovavimas, jų teisių gynimas, švietimas, 

paslaugų prieinamumo skatinimas fizinio ugdymo srityje. 

 

Šio projekto tikslas – ginti asmenų su fizine negalia teises, atstovaujant jų interesus 

savivaldybėse, LR Seime, ministerijose, šviečiant visuomenę asmenų su negalia teisių klausimais 

fizinio ugdymo ir sporto srityse, teikiant nuolatinę metodinę pagalbą asmenų su negalia teisėms ir 

interesams atstovaujantiems LNSF rekreacijos ir sporto klubams, skatinti fizinį, informacinį, 

paslaugų prieinamumą, įtraukųjį fizinį ugdymą mokyklose, savivaldybėse ir visuomenėje. 

 

Projekto uždaviniai, eiga ir rezultatai: 

 

1. Uždavinys: 

 Atstovauti neįgaliuosius 12-oje didžiausių Lietuvos savivaldybių, kuriose įsikūrę LNSF 

vienijami sporto klubai. 

Rezultatas: 

 Po susitikimo su atsakingais miestų ir rajonų savivaldybių darbuotojais bus išsiaiškintos 

kylančių problemų priežastys, rasti jų sprendimo būdai, atstovauti neįgalieji sulauks teigiamų 

pokyčių savo veiklos atžvilgiu. 

 

2. Uždavinys: 

Lietuvos Respublikos Seime surengti konferenciją ir pristatyti neįgaliųjų sporto geruosius 

pavyzdžius, propaguojamas veiklas, iškelti esamas ir sukurti tolesnės neįgaliųjų veiklos viziją. 

Rezultatas: 

Atsakingi Seimo atstovai Neįgaliųjų reikalams susipažins su neįgaliųjų ir sporto klubų veikla 

bei pasiekimais, tobulėjimo galimybėmis ir kliūtimis, ir kartu su LNSF prezidentu parengs 

veiksmų planą, kaip prisidėti ir padėti gerinti neįgaliųjų integracijos į visuomenę padėti Lietuvoje. 

 

 



3. Uždavinys: 

Surengti švietėjiškos veiklos seminarus 5-iose savivaldybėse asmenų su negalia teisių 

klausimais rekreacijos, fizinio ugdymo, sporto srityse. 

Rezultatas: 

Po švietėjiško seminaro visuomenės dalis susipažins su asmenų su fizine negalia teisių 

klausimais, kurie liečia rekreaciją, fizinį ugdymą ir sporto sritis. 

 

4. Uždavinys: 

Surengti du kvalifikacijos tobulinimo seminarus LNSF vienijamų klubų darbuotojams. 

Rezultatas: 

 Seminaro dalyviai atnaujins turimas darbo su fizinę negalią turinčiais žmonėmis žinias bei įgaus 

naujų. Po seminaro LNSF vienijamų rekreacijos ir sporto klubų nariai gaus kvalifikuotesnį dėmesį, 

daugiau apčiuopiamos naudos. Klubuose dirbant kvalifikuotiems specialistams, tikimasi, padidės 

motyvacija į klubus prisijungti naujiems nariams. 

 

5. Uždavinys: 

Surengti vieną aktyvaus poilsio stovyklą. 

Rezultatas: 

Negalią turintys vaikai ir jaunimas patirs visa įtraukiojo fizinio ugdymo teikiamą naudą, pažins 

savo galimybes šioje srityje, išsiugdys motyvaciją tęsti pradėtas veiklas. 

 

6. Uždavinys: 

Bendradarbiauti ir atstovauti neįgaliuosius valstybinėse institucijose ir darbo grupėse.  

Rezultatas: 

  Bus teikiami pasiūlymai teisės aktų projektams asmenų su negalia valstybinėse ir darbo 

grupėse. 

 

7. Uždavinys: 

Skatinti įtraukųjį fizinį ugdymą mokyklose, savivaldybėse ir visuomenėje. 

Rezultatas: 

Po švietėjiškos paskaitos ir sporto šakų pristatymo savivaldybėse, vaikai, jaunimas ir 

specialistai dirbantys toje ugdymo srityje, sužinos apie neįgaliųjų galimybes judėti, būti fiziškai 

aktyviais, įsitraukti į įvairias fizines veiklas ir taip lengviau integruotis į visuomenę. 

 

8. Uždavinys: 

Skatinti fizinį, informacinį, paslaugų prieinamumą rengiant švietėjiškus seminarus ir 

reprezentuojant žmonių su negalia sporto šakas savivaldybėse. 

Rezultatas: 

Projekto vykdytojų surengtas švietėjiškas seminaras ir neįgaliųjų sporto šakų pristatymas 

padės asmenims su negalia lengviau pasirinkti sporto šaką ir žinoti paslaugų prieinamumą savo 

mieste. 



 

9. Uždavinys: 

Teikti nuolatinę metodinę pagalbą asmenų su negalia teisėms ir interesams atstovaujantiems 

LNSF rekreacijos ir sporto klubams. 

Rezultatas: 

LNSF organizacijos nariai gaus visą informaciją apie galimybes fizinio aktyvumo ir sporto 

srityse. 

 

10. Uždavinys: 

Teikti ankstyvosios pagalbos paslaugas asmenims, turintiems akivaizdžių negalios požymių. 

Rezultatas: 

Paslaugas gaunantys negalios požymių turintys asmenys bei jų artimieji gaus visą 

reikalingą informaciją apie jų laukiančius procesus, jiems nereikės ieškoti papildomos pagalbos 

dėl pirminės psichologinės ar emocinės paramos. Jie bus supažindinti su vyksiančiais procesais, 

žinos savo teises bei galimybes neįgalumo atžvilgiu. Jie turės informacijos pagrindą dėl judėjimo, 

prisitaikymo gyvenamojoje vietoje bei aplinkoje žinias, kas pagerins tiek negalios požymių 

turinčių asmenų, tiek jų artimųjų gyvenimo kokybę ankstyvojoje stadijoje. Po to, negalią turintys 

žmonės, turės artimą kontaktą su LNSF, kuri ateityje jiems padės įsitraukti į fizinio aktyvumo bei 

sporto sritį, kad integracija į visuomenę būtų lengvesnė. 

 

 

Projektui valstybės biudžeto lėšų skyrė Neįgaliųjų reikalų departamentas prie Socialinės apsaugos 

ir darbo ministerijos. 

 

 

 

Lietuvos neįgaliųjų sporto federacijos 

Prezidentas                                                                                                    Kęstutis Skučas 


